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Så kan man selvfølgelig altid diskutere, om 
man skal stoppe ved 10 eller 12 eller 15. Nu har 
vi vedtaget at stoppe ved 10 på det her område. 
Men skulle det under udvalgsarbejdet vise sig, 
at vi skulle ende på 12, hvis vi alle sammen her 
i salen kunne blive enige om det, så var det da 
muligt, vi nåede det. 

(Kort bemærkning). 
Ole M. Nielsen (KRF): 
Det er en videreførelse af hr. Egil Møllers 
spørgsmål og svaret fra den socialdemokratiske 
ordfører, for hvor er forskellen til en enkelt 
mand, der driver sit firma i anpartsselskabs- 
form? Er der så en ansat, eller hvad er der? Det 
er der jo i juridisk forstand, og hvorfor skulle 
han så ikke lige så vel have lov til at bruge den 
her ordning, hvis han kørte det som personligt 
ejet firma? 

Jeg formoder, at han kan, selv om han er den 
eneste ansatte i sit eget anpartsselskab. Jeg sy- 
nes, der er en divergens dér. 

(Kort bemærkning). 
Frode Sørensen (S): 
Jamen det er jo to forskellige juridiske enheder, 
vi har at gøre med, nemlig at et anpartsselskab 
er et selskab, som i det her tilfælde den, der har 
taget initiativ til oprettelse af en virksomhed, 
lige så godt kunne have gjort til en enkelt- 
mandsvirksomhed. Jeg går ud fra, det er det, hr. 
Ole M. Nielsen mener. 

Men klart at vedkommende er omfattet af 
den ordning her på grund af, at man er ansat. 
Ja, der er 1 ansat. 

(Kort bemærkning). 
Ole M. Nielsen (KRF): 
Jeg kan stadig ikke forstå det rimelige i det her, 
fordi lønadministration er dog kun en del af 
det, som man ønsker at løse ved den ordning 
her, og der er da mange mennesker, der starter 
en virksomhed op personligt og har masser af 
bøvl med administrative funktioner. 

Man kan da sagtens sidde og drive eksem- 
pelvis en ganske omfattende eksport-/import- 
virksomhed eller et mindre håndværk osv. og 
skal lave alle de der indberetninger. Hvorfor 
skulle den med 0 ansatte ikke have? Jeg fatter 
ikke forskellen. Den eneste forskel er lønadmi- 
nistrationen. 

Kim Andersen (V): 
Da Venstres ordfører, hr. Svend Erik Hovmand, 
ikke kan være til stede her i dag, skal jeg på 
Venstres vegne tilkendegive vores indstilling til 
lovforslag om erhvervsservice, lovforslag nr. 
L 105. 

Ingen skal være i tvivl om, at vi i Venstre næ- 
rer stor bevågenhed for de små og mellemstore 
virksomheder, at vi ønsker at lette tilværelsen 
for dem, og lovforslaget her er nok set ud fra en 
socialdemokratisk vinkel et forsøg på at mini- 
mere deres administrative bøvl. 

Men når vi skal gøre regnebrættet op, plusser 
og minusser i lovforslaget, så må jeg alligevel 
konkludere, at vores grundlæggende indstilling 
er, at vi siger nej tak til tilskud, vi vil hellere 
have mindre bøvl. Det er faktisk det, det drejer 
sig om. 

Ingen kan være i tvivl om, at vi har en social- 
demokratisk ledet regering, der holder de so- 
cialistiske dyder i hævd. Da erhvervsminister 
Pia Gjellerup tiltrådte for 2 år siden, lovede mi- 
nisteren at reducere de administrative byrder 
med 25 pet. over 3 år. Selv om der endnu 
mangler 1 år, erkender ministeren allerede i 
dag, at ministeren ikke kan leve op til det. 

Men den socialdemokratiske regering for- 
nægter sig ikke. Man giver bare et skatteborger- 
tilskud til endnu en ny ordning og nogle nye 
kontorer, så er problemet løst, mener erhvervs- 
ministeren øjensynlig. Alle ved, at det absolut 
ikke er tilfældet. Vi får jo ikke færre administra- 
tive byrder af, at der oprettes nye tilskudsord- 
ninger, tværtimod. Vi får heller ikke større ret- 
færdighed af, at nogle kan få tilskud til IT- 
apparatur, mens andre ikke kan. 

I det hele taget må vi sige til ministeren og 
regeringen, at det ikke er flere nye tilskudsord- 
ninger eller flere smarte administrationsløsnin- 
ger, der er brug for. Det, der er brug for, er fær- 
re administrative byrder. Kort og godt mindre 
bøvl og færre byrder, så danske virksomheder 
kan klare sig bedre på et sundt og naturligt 
grundlag både herhjemme og i udlandet. 

I Venstre er vi modstandere af at afskaffe den 
administrationsgodtgørelse, der skal være med 
til at finansiere nærværende lovforslag. Men vel 
at mærke på en måde, som giver finansministe- 
ren en varig fortjeneste i forhold til modydel- 
sen, og samtidig tager man penge fra de aller- 
mindste virksomheder og giver til de større 
virksomheder med op til 10 ansatte. - 


